CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[image: brasao]
INDICAÇÃO 90/2020

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a Exma. Senhora MARILIA PEROTA BENTO GONÇALVES, Prefeita, e ao Ilmo. Carlos Antônio Amarante, Diretor de Agricultura do Município, solicitando que seja adquirido e doado a Associação do Encruzo o implemento agrícola subsolador.

	Considerando que são inúmeras etapas que antecede a uma boa safra, assim como todos os processos a subsolagem do solo é de grande importância para garantir que todos os esforços empenhados alcancem seus objetivos.
	A subsolagem que é uma das primeiras etapas do plantio, porém para que isso ocorra é necessário que se tenha um implemento agrícola (subsolador) que auxilia na realização deste trabalho de preparação do solo, sabe-se, portanto, que nem todos os agricultores possuem este implemento agrícola, por isso estamos solicitando que o município adquira e disponibilize para Associação do Encruzo a qual é formada por vários associados e por isso muitas famílias serão beneficiadas com este maquinário.
	As associações são formadas justamente para que a comunidade possa receber melhorias que atenda um maior número de pessoas e quando desenvolvemos ações voltadas ao homem do campo estamos fortalecendo a todos os outros setores econômicos de nosso município.
	Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
	 Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 04 de setembro de 2020.

José Carlos da Silva Campos.
[bookmark: _GoBack]Vereador (a) /requerente.

image1.jpeg